



July 12, 2022

To,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE : 506285
SCRIP CODE : BAYERCROP

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement – Intimation of 64th Annual General Meeting of the Company - Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)

Bayer CropScience Ltd.
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:
Bayer House
Central Avenue
Hiranandani Estate
Thane (West) – 400 607
Maharashtra, India

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI Listing Regulations, we have enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Financial Express (English) and Loksatta (Marathi) regarding Intimation of the 64th Annual General Meeting of the Company to be held via Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM) along with the Final Dividend Information.

Tel : +91 22 2531 1234
Fax : +91 22 2545 5063
www.bayer.in
www.cropscience.bayer.com

The above information is also available on the website of the Company www.bayer.in

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,
for **Bayer CropScience Limited**

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary and Compliance Officer

Encl.: As above

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC01173

Regd. Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane (West) - 400607.
Tel. No.: 022-2531 1234; **Fax No.:** 022-2545 5063
Website: www.bayer.in; **Email:** ir_bcs1@bayer.com

**INFORMATION REGARDING 64th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD VIA VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), RECORD DATE AND FINAL DIVIDEND INFORMATION**

1. Shareholders may note that the 64th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through VC/OAVM on **Monday, August 22, 2022 at 03:00 p.m. IST** in compliance with General circular numbers 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 2/2022 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of the Meeting.
2. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the 64th AGM and Annual Report for Financial Year 2021-22 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants (DP). Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their DP for permanently registering their email address with the Company/DP.
3. Shareholders may note that the Notice of the 64th AGM and Annual Report for the Financial Year 2021-22 will also be made available on the Company's website at www.bayer.in, BSE Limited website and on the NSDL's website, at <https://www.evoting.nsdl.com> in due course. The copies of the Notice of the 64th AGM along with Annual Report for the financial year 2021-22 shall be sent to those Members who request for the same.
4. The Company has made special arrangements with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, TSR Consultants Private Limited (TCPL) for registration of e-mail addresses of those members (holding shares either in electronic or physical form) who wish to receive the Notice of the AGM electronically and cast votes electronically. Eligible members whose email addresses are not registered with the Company/DP are required to provide the same to TCPL on or before 05:00 p.m. IST, Monday, August 15, 2022. The link for registering email id is given herein:

Visit the link: https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
5. Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice to the shareholders. The details will also be made available on the website of the Company. Shareholders are requested to visit www.bayer.in to obtain such details.
6. Shareholders may note that the Board of Directors at their meeting held on May 24, 2022 has recommended a Final Dividend of ₹ 25.00 per equity share. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Saturday, August 06, 2022 till Saturday, August 13, 2022** (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of Final Dividend on the equity shares of the Company for the financial year ended March 31, 2022. The Final Dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Tuesday, August 30, 2022 to those members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Friday, August 05, 2022 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the end of the day on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.
7. Shareholders may note that the Final Dividend will be paid electronically to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders those who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts/cheques will be sent out to their registered addresses. To avoid delay in receiving the dividend, Members holding shares in dematerialized mode are requested to update their complete bank details with their DPs. For Members holding shares in physical mode, SEBI vide its Circular dated November 03, 2021, has mandated registration of PAN, KYC details and Nomination. Therefore, Members holding shares in physical form are requested to submit their PAN, KYC details including bank details and nomination details to TCPL through Form ISR-1 and other applicable forms. The Investor Service Request forms are available at www.bayer.in in case of holdings in physical form.
8. Shareholders may note that pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available under the Investor Section at www.bayer.in. Shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all respect through email at dividend.india@bayer.com on or before Friday, August 05, 2022 to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.
9. The 64th AGM Notice will be sent to the shareholders in accordance with the applicable laws at their registered email addresses in due course.

For Bayer CropScience Limited

Sd/-

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary
& Compliance OfficerPlace : Thane
Date : July 12, 2022

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणीकृत कार्यालय : बायर हाऊस, सेंट्रल अँक्वेन्यू,
हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (पश्चिम), ४००६०७.

दूर. क्र. : ०२२-२५३१ १२३४; फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५ ५०६३

संकेतस्थळ : www.bayer.in; ईमेल : ir_bcsl@bayer.com



**व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ अदर ऑडीओ व्हिज्युअल
मिन्स (ओएव्हीईएम) द्वारे आयोजित करण्यात येणाऱ्या
६४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची माहिती, नोंद दिनांक
आणि अंतिम लाभांशाची माहिती**

- भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनीची ६४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम), सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर विचारविनियम करण्यासाठी साधारण परिपत्रक क्रमांक १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, ०२/२०२१, १९/२०२१, २१/२०२१, २/२०२२ आणि लागू असलेले सर्व कायदे आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि भारतीय प्रतिभूती आणि विनियम मंडळाद्वारे जारी करण्यात आलेली परिपत्रके, अनुसार **सोमवार, ऑगस्ट २२, २०२२ रोजी दु. ०३:०० वा. भाप्रवे** घेण्यात येणार आहे.
- उपरोक्त परीपत्रकांच्या अनुपालनार्थ, ६४ व्या एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठी वार्षिक अहवाल समभागधारकांना ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (डीपी) यांच्याकडे करण्यात आली आहे त्या सर्वांना पाठविण्यात आली आहे. समभागधारक ज्यांनी डिमटेरियलाइज्ड पद्धतीमध्ये धारण केले आहेत त्यांनी त्यांच्या ई-मेल आयडी आणि मोबाईल क्रमांकाची नोंद त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरीज यांच्याकडे कंपनी/ डीपीकडे त्यांच्या ई-मेल आयडीची कायमस्वरूपी नोंद करण्यासाठी त्यांना विनंती करण्यात येत आहे.
- समभागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की ६४ व्या एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठी वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.bayer.in आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ <https://www.evoting.nsdl.com> वर दरम्यानच्या काळामध्ये अपलोड करण्यात येईल. आर्थिक वर्ष २०२१-२२ च्या वार्षिक अहवालासोबत ६४ व्या एजीएमच्या सूचनेच्या प्रती अशा सभासदांना ज्यांनी त्यासाठी विनंती केली त्यांना पाठविण्यात येतील.
- कंपनीने, असे समभागधारक ज्यांना एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात प्राप्त करायची आहे आणि इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मतदान करायचे आहे त्यांच्या ई-मेल आयडीच्या नोंदणीसाठी कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट, टीएसआर कन्सल्टंटस प्रायव्हेट लिमिटेड (टीसीपीएल) यांच्याकडे विशेष व्यवस्था करण्यात आली आहे. पात्र समभागधारक ज्यांनी कंपनी/ डीपी यांच्याकडे ई-मेल आयडीची नोंद केलेली नाही त्यांनी टीसीपीएल यांच्याकडे ते सोमवार, ऑगस्ट १५, २०२२ रोजी सायं. ५.०० वा.पर्यंत किंवा त्यापूर्वी जमा करणे आवश्यक आहे. ई-मेल आयडीची नोंद करण्यासाठी लिंक खालीलप्रमाणे :
लिंकला भेट द्या : https://tcpl.linktime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
- एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या व्यवसायावर इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीद्वारे त्यांचे मतदान रिमोट पद्धतीने करण्यासाठी संधी मिळणार आहे. डिमटेरियलाइज्ड पद्धतीमध्ये, प्रत्यक्ष स्वरूपांमध्ये भागधारणा करणाऱ्या समभागधारकांसाठी आणि समभागधारक ज्यांनी त्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद केलेली नाही त्यांच्यासाठी रिमोट पद्धतीद्वारे मतदान करण्याचे स्वरूप समभागधारकांसाठी असलेल्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आले आहे. तपशील कंपनीच्या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध करून देण्यात येईल. समभाग धारकांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी अशी माहिती www.bayer.in वरून प्राप्त करावी.
- समभागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, संचालक मंडळाने मे २४, २०२२ रोजी झालेल्या त्यांच्या सभेमध्ये प्रति समभाग रु. २५.०० च्या अंतरिम लाभांशाची घोषणा केली आहे. कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ९१ च्या अनुषंगाने एजीएमच्या कारणासाठी आणि मार्च ३१, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी कंपनीच्या समभागांवर अंतिम लाभांशाचे प्रदान करण्यासाठी सभासदांची नोंदवही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण वही **शनिवार, ऑगस्ट ०६, २०२२ पासून शनिवार, ऑगस्ट १३, २०२२ पर्यंत** (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येईल. अंतिम लाभांश जर एजीएममध्ये संमत झाल्यास कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये शुक्रवार, ऑगस्ट ०५, २०२२ अनुसार ज्यांची नावे आली आहेत, अशा सभासदांना आणि मंगळवार, ऑगस्ट ३०, २०२२ रोजी किंवा त्यानंतर प्रदान करण्यात येईल. डिमटेरियलाइज्ड पद्धतीमध्ये भागधारणा करण्याच्या संदर्भात यासाठी डिपॉझिटरीज यांच्याद्वारे सादर करण्यात आलेल्या तपशिलाच्या अनुसार त्याच दिनांकाला दिवस संपण्याच्या सुमारास प्रदान करण्यात येईल.
- भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, अंतिम लाभांशाचे प्रदान अशा भागधारकांना करण्यात येईल, ज्यांनी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील अपडेट केला आहे, असे समभागधारक ज्यांनी त्यांच्या बँकेच्या खात्याचा तपशील अपडेट केलेला नाही, त्यांना त्यांच्या लाभांश वॉरंटस/ डिमांड ड्राफ्ट किंवा चेकद्वारे त्यांच्या नोंदणीकृत असलेल्या पत्त्यावर पाठविण्यात येईल. लाभांश प्राप्त होण्यासाठी होत असलेला विलंब टाळण्यासाठी सभासद ज्यांनी डिमटेरियलाइज्ड पद्धतीमध्ये भागधारणा केली आहे त्यांना विनंती करण्यात येत आहे की, त्यांनी त्यांच्या बँकेचा पूर्ण तपशील त्यांच्या संबंधित डीपीज यांच्याकडे सादर करावा. प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारणा करणारे समभागधारक त्यांनी सेबीद्वारे जारी करण्यात आलेले परिपत्रक दिनांकित नोव्हेंबर ०३, २०२१ अनुसार पॅन कार्ड, केवायसी तपशील आणि उत्तराधिकारी यांची नोंदणी करणे अनिवार्य केले आहे, म्हणून प्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये भागधारणा करणाऱ्या समभागधारकांसाठी म्हणून, प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे पॅन, केवायसी तपशिलांसह बँक तपशील आणि नामांकन तपशील टीसीपीएल यांच्याकडे फॉर्म आयएसआर-१ आणि इतर लागू फॉर्मद्वारे सबमिट करावे. प्रत्यक्ष स्वरूपातील होल्डिंग्सच्या बाबतीत गुंतवणूकदार सेवा विनंती फॉर्म www.bayer.in वर उपलब्ध आहेत.
- समभागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, वित्त कायदा, २०२० नुसार, लाभांश उत्पन्न भागधारकांच्या हातात करपात्र असेल. एप्रिल ०१, २०२० आणि कंपनीने वेळोवेळी सूचित केल्यानुसार विहित दरांवर (अधिक लागू अधिभार आणि उपकर) भागधारकांना दिलेल्या लाभांशातून स्रोतावरील कर (टीडीएस) कापून घेणे आवश्यक आहे. विविध श्रेणीतील भागधारकांसाठी टीडीएस दर लागू होण्याबाबतची माहिती आणि आवश्यक कागदपत्रे, www.bayer.in वर गुंतवणूकदार विभागांतर्गत उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात आली आहे की, कंपनीला लाभांश पेमेंटवर योग्य TDS कपात करण्यास सक्षम करण्यासाठी सर्व आवश्यक कागदपत्रे dividend.india@bayer.com वर शुक्रवार, ०५ ऑगस्ट २०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी ईमेलद्वारे पाठवावीत.
- ६४ व्या एजीएमची सूचना समभागधारकांना त्यांच्या नोंद असलेल्या ई-मेल आयडीवर दरम्यानच्या कालवधीमध्ये लागू असलेल्या कायद्याच्या अनुषंगाने पाठविण्यात येईल.

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी/-

निकुंजकुमार सावलीया

कंपनी सचिव

आणि अनुपालन अधिकारी

ठिकाण : ठाणे

दिनांक : जुलै १२, २०२२

